
GOBIERNO DEL ESTADO DE OAXACA
PRESUPUESTO DE EGRESOS
RESUMEN POR CAPITULO - ID. PARTIDA - PARTIDA 

EjercidoModificado DevengadoAprobadoC  o  n  c  e  p  t  o

2
0

2
0

Comprometido Pagado

EN LINEA

INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS 
PERSONALES

405

Clave Por 

Comprometer

Por 

Ejercer

Por 

pagar

OPERACION ESTATAL

4  TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

 28,212,990.00  0.00 27,781,578.01 27,781,578.01  27,781,578.01  27,781,578.01  21,538,239.76  0.00  6,243,338.25

A SERVICIOS PERSONALES  22,421,231.44  22,529,719.62  22,529,719.62  0.00 22,529,719.62  22,529,719.62  18,793,476.43  0.00  3,736,243.19

 0.00 14,405,138.45  13,843,855.94  13,843,855.94 13,843,855.94  13,843,855.94  1,314,159.74 0.00 12,529,696.20SUELDOS PARA CONFIANZA414-006
 0.00 235,506.38  226,501.20  226,501.20 226,501.20  226,501.20  108,748.00 0.00 117,753.20PRIMA VACACIONAL Y DOMINICAL PARA CONFIANZA414-036
 0.00 1,766,297.54  1,698,758.77  1,698,758.77 1,698,758.77  1,698,758.77  815,610.00 0.00 883,148.77GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO PARA CONFIANZA414-041
 0.00 1,330,570.92  1,224,104.01  1,224,104.01 1,224,104.01  1,224,104.01  197,876.17 0.00 1,026,227.84CUOTAS AL I.M.S.S. PARA CONFIANZA414-063
 0.00 753,182.94  697,820.42  697,820.42 697,820.42  697,820.42  112,589.73 0.00 585,230.69CUOTAS AL INFONAVIT PARA CONFIANZA414-074
 0.00 775,784.70  716,158.36  716,158.36 716,158.36  716,158.36  115,574.61 0.00 600,583.75RETIRO, CESANTÍA Y VEJEZ PARA CONFIANZA414-084
 0.00 8,804.35  353,592.70  353,592.70 353,592.70  353,592.70  198,688.56 0.00 154,904.14LIQUIDACIONES Y PRESTACIONES POR RETIRO PARA 

CONFIANZA

414-103

 0.00 3,145,946.16  3,768,928.22  3,768,928.22 3,768,928.22  3,768,928.22  872,996.38 0.00 2,895,931.84AYUDAS PARA CONFIANZA414-122

B MATERIALES Y SUMINISTROS  1,450,833.24  1,191,771.84  1,191,771.84  0.00 1,191,771.84  1,191,771.84  448,815.57  0.00  742,956.27

 0.00 305,900.00  149,029.97  149,029.97 149,029.97  149,029.97  112,545.13 0.00 36,484.84MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA414-201
 0.00 250,650.00  138,415.12  138,415.12 138,415.12  138,415.12  81,049.12 0.00 57,366.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGÍAS 

DE LA  INFORMACIÓN  Y  COMUNICACIÓNES

414-205

 0.00 18,000.00  17,756.00  17,756.00 17,756.00  17,756.00  0.00 0.00 17,756.00MATERIALES IMPRESOS  E INFORMACIÓN DIGITAL414-206
 0.00 165,440.00  104,495.42  104,495.42 104,495.42  104,495.42  75,888.04 0.00 28,607.38MATERIAL DE LIMPIEZA414-207
 0.00 40,118.44  3,220.61  3,220.61 3,220.61  3,220.61  0.00 0.00 3,220.61SUMINISTROS DIVERSOS414-208
 0.00 3,550.00  7,627.36  7,627.36 7,627.36  7,627.36  7,627.36 0.00 0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICACIÓN DE 

BIENES Y PERSONAS

414-210

 0.00 10,000.00  222,198.28  222,198.28 222,198.28  222,198.28  217,206.60 0.00 4,991.68MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO414-230
 0.00 40,000.00  27,719.36  27,719.36 27,719.36  27,719.36  27,719.36 0.00 0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS414-232
 0.00 0.00  13,513.00  13,513.00 13,513.00  13,513.00  0.00 0.00 13,513.00MATERIAL MÉDICO Y DE CIRUGÍA414-237
 0.00 428,524.80  136,024.80  136,024.80 136,024.80  136,024.80  11,996.70 0.00 124,028.10COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS414-241
 0.00 46,150.00  72,006.56  72,006.56 72,006.56  72,006.56  72,006.56 0.00 0.00VESTUARIO ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO414-244
 0.00 0.00  109,058.24  109,058.24 109,058.24  109,058.24  30,396.64 0.00 78,661.60PRENDAS DE PROTECCIÓN ADMINISTRATIVO Y DE CAMPO414-246
 0.00 5,000.00  7,463.84  7,463.84 7,463.84  7,463.84  0.00 0.00 7,463.84HERRAMIENTAS MENORES414-253
 0.00 7,500.00  800.00  800.00 800.00  800.00  0.00 0.00 800.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA EDIFICIOS414-254
 0.00 0.00  2,097.00  2,097.00 2,097.00  2,097.00  2,097.00 0.00 0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES PARA  MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

414-255

 0.00 10,000.00  40,041.02  40,041.02 40,041.02  40,041.02  27,697.00 0.00 12,344.02REFACCIONES Y  ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE 

CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE  LA INFORMACIÓN

414-257

 0.00 120,000.00  139,915.26  139,915.26 139,915.26  139,915.26  76,726.76 0.00 63,188.50REFACCIONES Y ACCESORIOS  MENORES PARA EQUIPO DE 

TRANSPORTE

414-259

 0.00 0.00  390.00  390.00 390.00  390.00  0.00 0.00 390.00MATERIAL DE INSTALACIONES414-263

C SERVICIOS GENERALES  4,340,925.32  4,060,086.55  4,060,086.55  0.00 4,060,086.55  4,060,086.55  2,295,947.76  0.00  1,764,138.79

 0.00 206,560.00  150,972.70  150,972.70 150,972.70  150,972.70  0.00 0.00 150,972.70ENERGÍA ELÉCTRICA414-301
 0.00 36,240.00  27,474.90  27,474.90 27,474.90  27,474.90  9,286.00 0.00 18,188.90AGUA414-303
 0.00 84,000.00  81,218.81  81,218.81 81,218.81  81,218.81  6,793.63 0.00 74,425.18TELÉFONO CONVENCIONAL414-304
 0.00 80,400.00  18,866.00  18,866.00 18,866.00  18,866.00  839.00 0.00 18,027.00TELEFONÍA CELULAR414-305
 0.00 288,000.00  282,116.02  282,116.02 282,116.02  282,116.02  24,041.52 0.00 258,074.50INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACIÓN414-307
 0.00 6,000.00  2,622.88  2,622.88 2,622.88  2,622.88  315.30 0.00 2,307.58SERVICIO POSTAL Y TELEGRÁFICO414-308
 0.00 169,200.00  163,790.55  163,790.55 163,790.55  163,790.55  39,150.00 0.00 124,640.55ARRENDAMIENTO DE FOTOCOPIADO414-312
 0.00 10,000.00  27,737.07  27,737.07 27,737.07  27,737.07  1,653.68 0.00 26,083.39ARRENDAMIENTOS DE ACTIVOS INTANGIBLES414-318
 0.00 0.00  3,808.30  3,808.30 3,808.30  3,808.30  0.00 0.00 3,808.30SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORÍA Y 

RELACIONADOS

414-321

 0.00 70,000.00  58,176.00  58,176.00 58,176.00  58,176.00  33,176.00 0.00 25,000.00SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, DE 

PROCESOS, TÉCNICA Y EN TECNOLOGÍAS DE LA 

INFORMACIÓN

414-323

 0.00 40,000.00  73,080.00  73,080.00 73,080.00  73,080.00  19,590.00 0.00 53,490.00CAPACITACIÓN Y DESARROLLO DE PERSONAL414-324
 0.00 239,642.40  216,706.00  216,706.00 216,706.00  216,706.00  54,288.00 0.00 162,418.00SERVICIOS DE VIGILANCIA414-328
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 28,212,990.00  0.00 27,781,578.01 27,781,578.01  27,781,578.01  27,781,578.01  21,538,239.76  0.00  6,243,338.25

 0.00 30,000.00  82,534.24  82,534.24 82,534.24  82,534.24  39,254.80 0.00 43,279.44SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS 

INTEGRALES

414-329

 0.00 30,000.00  22,000.00  22,000.00 22,000.00  22,000.00  9,584.10 0.00 12,415.90COMISIONES Y SITUACIONES BANCARIAS414-332
 0.00 110,857.60  80,416.50  80,416.50 80,416.50  80,416.50  48,389.61 0.00 32,026.89SEGUROS Y FIANZAS DE EQUIPO DE TRANSPORTE414-340
 0.00 333,838.76  635,688.22  635,688.22 635,688.22  635,688.22  574,009.27 0.00 61,678.95CONSERVACIÓN Y MANTTO. MENOR DE INMUEBLES414-347
 0.00 9,000.00  2,319.98  2,319.98 2,319.98  2,319.98  0.00 0.00 2,319.98INSTALACIÓN, MANTTO. Y REPARACIÓN DE MOBILIARIO Y 

EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

414-348

 0.00 10,000.00  130,154.39  130,154.39 130,154.39  130,154.39  130,154.39 0.00 0.00INSTALACIÓN, MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPO  

DE CÓMPUTO  Y TECNOLOGÍA  DE LA INFORMACIÓN

414-351

 0.00 144,000.00  118,248.44  118,248.44 118,248.44  118,248.44  58,988.17 0.00 59,260.27MANTTO. Y REPARACIÓN DE EQUIPO DE TRANSPORTE414-353
 0.00 30,000.00  19,070.40  19,070.40 19,070.40  19,070.40  16,228.40 0.00 2,842.00INSTALACIÓN, MANTTO. Y REPARACIÓN DE MAQUINARIA  

OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTA

414-355

 0.00 162,000.00  157,776.70  157,776.70 157,776.70  157,776.70  39,950.40 0.00 117,826.30SERVICIOS DE LAVANDERÍA, HIGIENE Y MANEJO DE 

DESECHOS

414-357

 0.00 10,000.00  5,000.00  5,000.00 5,000.00  5,000.00  5,000.00 0.00 0.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN414-359
 0.00 300,000.00  336,277.35  336,277.35 336,277.35  336,277.35  126,440.00 0.00 209,837.35DIFUSIÓN SOBRE PROGRAMAS Y ACTIVIDADES 

GUBERNAMENTALES

414-361

 0.00 300,000.00  432,043.48  432,043.48 432,043.48  432,043.48  341,564.32 0.00 90,479.16IMPRESOS Y PUBLICACIONES OFICIALES414-363
 0.00 220,000.00  74,574.78  74,574.78 74,574.78  74,574.78  4,178.00 0.00 70,396.78PASAJES AÉREOS414-369
 0.00 40,000.00  21,009.36  21,009.36 21,009.36  21,009.36  0.00 0.00 21,009.36PASAJES TERRESTRES414-370
 0.00 13,000.00  2,068.00  2,068.00 2,068.00  2,068.00  0.00 0.00 2,068.00PEAJES Y PUENTES414-373
 0.00 333,000.00  99,800.00  99,800.00 99,800.00  99,800.00  11,400.00 0.00 88,400.00VIÁTICOS EN EL PAÍS414-374
 0.00 14,000.00  6,900.73  6,900.73 6,900.73  6,900.73  696.00 0.00 6,204.73GASTOS EN COMISIÓN414-378
 0.00 2,000.00  188.00  188.00 188.00  188.00  0.00 0.00 188.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE414-379
 0.00 320,000.00  142,990.75  142,990.75 142,990.75  142,990.75  50,351.20 0.00 92,639.55REUNIONES, CONGRESOS Y CONVENCIONES414-382
 0.00 28,600.00  28,240.00  28,240.00 28,240.00  28,240.00  0.00 0.00 28,240.00IMPUESTOS Y DERECHOS VEHICULARES414-388
 0.00 586,586.56  477,092.00  477,092.00 477,092.00  477,092.00  99,677.00 0.00 377,415.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS CONFIANZA414-397
 0.00 84,000.00  79,124.00  79,124.00 79,124.00  79,124.00  19,140.00 0.00 59,984.00OTROS SERVICIOS414-408

5  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  0.00 430,258.85 430,258.85  430,258.85  430,258.85  113,976.28  0.00  316,282.57

K  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00  430,258.85  430,258.85  0.00 430,258.85  430,258.85  113,976.28  0.00  316,282.57

 0.00 0.00  83,803.48  83,803.48 83,803.48  83,803.48  14,300.48 0.00 69,503.00MOBILIARIO DE OFICINA Y ESTANTERÍA511-501
 0.00 0.00  298,582.10  298,582.10 298,582.10  298,582.10  298,582.10 0.00 0.00EQUIPO  DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN515-507
 0.00 0.00  34,599.19  34,599.19 34,599.19  34,599.19  3,399.99 0.00 31,199.20CÁMARAS FOTOGRÁFICAS Y DE VIDEO523-512
 0.00 0.00  2,999.08  2,999.08 2,999.08  2,999.08  0.00 0.00 2,999.08HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA567-532
 0.00 0.00  10,275.00  10,275.00 10,275.00  10,275.00  0.00 0.00 10,275.00EQUIPOS DIVERSOS569-534

TOTAL UNIDAD RESPONSABLE :  28,212,990.00  0.00 28,211,836.86 28,211,836.86  28,211,836.86  28,211,836.86  21,652,216.04  0.00  6,559,620.82
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